
προυπολ14 
[ 1/1 ] 

 

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ  
ΗΠΕΙΡΟΥ- ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
∆/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ  
∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

    
Α∆Α : 
Κοζάνη,  29 -01-2014 
 
Αριθµ. Πρωτ.: 1300/27 

     
Ταχ. ∆/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης   
Ταχ. Κώδικας : 501 00   
Πληροφορίες : ∆έσποινα Κατάνου   
Τηλέφωνο : 24613- 50169    
Fax : 24610-53382   

 

 
ΘΕΜΑ : Έγκριση  του προϋπολογισµού του έτους 2014 του κληροδοτήµατος « 

Θεανώς Μπακατσέλου» µε έδρα τον Αυγερινό Κοζάνης 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η Γενική  Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη : 

1.- τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 2873/2000 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/ 28-12-2000) «Φορολογικές ελαφρύνσεις  και 

απλουστεύσεις και άλλες διατάξεις» 

2.- την µε αριθµ. 1097083/1275/Α0006/17-10-2001 Κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών- ∆ηµόσιας 

∆ιοίκησης & Αποκέντρωσης και Οικονοµικών «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων του Υπουργείου Οικονοµικών 

στο Γενικό Γραµµατέα της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας , σε θέµατα εποπτείας ιδρυµάτων & 

Κληροδοτηµάτων».  

3.- τις διατάξεις του Ν. 3562/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- Πρόγραµµα Καλλικράτης» . 

4.- τις διατάξεις του  Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισµός Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας» » και την αριθµ. 5946/62/23-02-2011 (ΦΕΚ 483/τ.Β΄/31-

03-2011 απόφαση της Γενικής Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτικής 

Μακεδονίας , περί συστάσεως Γραφείου Εθνικών Κληροδοτηµάτων ως οργανικής µονάδας της 

∆/νσης Εθνικών Κληροδοτηµάτων της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας  .  

5.- τις διατάξεις των άρθρων 59 & 82  του Ν.  4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-09-2013/ τ. Α΄) «Κώδικας 

Κοινωφελών Περιουσιών σχολαζουσών κληρονοµιών και λοιπές διατάξεις » και τις διατάξεις του 

άρθρου 32 του Ν. 4223/2013 (ΦΕΚ 287//τ.Α΄/31-12-2013). 

6.- τις διατάξεις του Β.∆. 20(ΦΕΚ 552/τ.Α’ /20-22/12/1939) «Περί του τρόπου καταρτίσεως και ελέγχου 

προϋπολογισµών, απολογισµών και ισολογισµών των υπό του Α.Ν. 2039/39, διεποµένων ιδρυµάτων 

και κληροδοτηµάτων » 

ΑΔΑ: ΒΙΨ0ΟΡ1Γ-Ψ63



 
 .  

7.- τις διατάξεις του Ν. 2386 (ΦΕΚ 43/ τ. Α΄/1996) «Ρυθµίσεις θεµάτων Εθνικών Κληροδοτηµάτων , δηµοσίων και 

ανταλλαξίµων κτηµάτων και άλλες διατάξεις». 

8.-τις διατάξεις της αριθµ. 967/26-05-1998  ∆ηµόσιας διαθήκης της Θεανώς χήρας Σταύρου Μπακατσέλου , η 

οποία συντάθηκε ενώπιον της συµβολαιογράφου Θεσσαλονίκης Γραµµατικής Καµπά-Κεραµιδά  η οποία 

κηρύχθηκε κύρια µε το αριθµ. 22/12-01-1993 πρακτικό του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης.. 

10.- το αριθµ. 66/15-12-2013  έγγραφό του κληροδοτήµατος µε το οποίο διαβιβάσθηκαν στην 

Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας τα εξής : 

α)  ο προϋπολογισµός  έτους 2014 ο οποίος παρουσιάζει έσοδα 10.200,00 ΕΥΡΩ ( µε υπόλοιπο 

προηγούµενης χρήσης 0,00 ΕΥΡΩ) και έξοδα 10.200,00 ΕΥΡΩ ( µε προβλεπόµενο αποθεµατικό για 

επόµενη χρήση 0,00  ΕΥΡΩ). 

β) το αριθµ. 66/15-12-2013 πρακτικό συνεδρίασης του Εκκλησιαστικού Συµβουλίου Αυγερινού µε το 

οποίο εγκρίνεται ο παραπάνω προϋπολογισµός . 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε . 

 

Εγκρίνουµε το αριθµ. 66/15-12-2013 πρακτικό συνεδρίασης του Εκκλησιαστικού Συµβουλίου 

Αυγερινού , ο οποίος είναι ο διαχειριστής του κληροδοτήµατος « Θεανώς Μπακατσέλου» το οποίο 

αφορά τον προϋπολογισµό έτους 2014  µε τις παρακάτω προϋποθέσεις και παρατηρήσεις : 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2014(όπως εγκρίνεται ) 

Έσοδα Ποσό (€) Κ.Α Έξοδα Ποσό ( €) 

Έσοδα ακινήτων  10.200,00 1.1 Προµήθεια γραφικής ύλης   200,00 

Τόκοι 

καταθέσεων 
0,00 

1.2 
Αµοιβή διαχειριστή του κληροδοτήµατος. 300,00 

  
 

2.1 
∆ικαστικές δαπάνες    1.000,00 

Σύνολο εσόδων 10.200,00 
3.1 Τέλεση ετήσιου µνηµόσυνου υπέρ της 

Ευεργέτιδας   
500,00 

  
4.1  Συντήρηση του Ι.Ν. Αγίας Τριάδας 

Αυγερινού  
1.000,00 

  4.2 Φόρος εισοδήµατος   5.000,00 

Υπόλοιπο 31-12-

2013 
0,00 

4.3 
Συντήρηση τάφου Ευεργέτιδας   500,00 

  5,1 Απρόβλεπτα  1.700,00 

   Σύνολο Εσόδων  10.200,00 

   Αποθεµατικό για επόµενη χρήση  0,00 

Σύνολο Εσόδων 10.200,00  Σύνολο Εξόδων 10.200,00 

ΑΔΑ: ΒΙΨ0ΟΡ1Γ-Ψ63



 
 

Προϋπολογισµός έτους 2014 (όπως εγκρίνεται) 

α) Υπόλοιπο προηγ. χρήσης  :                     0,00 € 

β) Έσοδα παρούσης  :    10.200,00 € 

γ) Σύνολο Εσόδων  :    10.200,00 € 

δ) Έξοδα   :   10.200,00 € 

ε) Αποθεµατικό                      :                      0,00 € 

1.- η πίστωση του κεφ. 1.2 «Αµοιβή διαχ/στη » θα διατεθεί µε τιµολόγιο παροχής υπηρεσιών και µε 

πρακτικό . 

2.-γενικά η διάθεση των πιστώσεων θα πραγµατοποιηθεί βάσει των διατάξεων της διαθήκης , του.Ν. 

4182/2013 και των άλλων συναφών νόµων που ισχύουν σήµερα. Οι δαπάνες θα καλύπτουν 

πραγµατικές ανάγκες και θα στηρίζονται σε νόµιµα δικαιολογητικά και σε πρακτικά. 

 

Η Γενική Γραµµατέας 
  Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Ηπείρου- ∆υτικής Μακεδονίας 

 
 
 
 

                                 Βασιλική Ευταξά  
 
  Κοινοποίηση: 
1.- .- Κληροδότηµα «Θεανώς Μπακατσέλου » 

           Εκκλησιαστικό Συµβούλιου Αυγερινού   
     Τ.Κ. 500 02 Τσοτύλι Κοζάνης  
2.- Υπουργείο  Οικονοµικών 
     Γενική ∆ιεύθυνση ∆.Π. & Κοινωφελών Περιουσιών  
     ∆ιεύθυνση Β/β΄ 
      Κολωνού 2 
      Τ.Κ. 101 84 ΑΘΗΝΑ 
3.- Υπουργείο Οικονοµικών 
     Οικ. Επιθ/ση  Υπόλοιπο  
     Κεντρικής  Μακεδονίας  
     Νικηφόρου Ουρανού 15 
     Τ.Κ. 546 27  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  
 
Εσωτερική διανοµή : 
Χρονολογικό Αρχείο  

 

ΑΔΑ: ΒΙΨ0ΟΡ1Γ-Ψ63


